Агентство по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

18 декабря 2018

                       № 10

г.Ульяновск

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Агентстве по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области

	Председатель Комиссии- Нугуманова Е.А.
Секретарь- Губайдуллина Е.А.

Присутствовали: 9 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ обращений, поступивших в Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области в 2018 году.
Докладчик: Нугуманова Елена Анатольевна-начальник отдела организационно-правовой и информационно-аналитической работы.
1. СЛУШАЛИ:

         Нугуманова Е.А.- в 2018 году в Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области  поступило 4 обращения на ССТУ на бездействия сотрудников аппаратов мирового суда Ульяновской области:
1) обращение Магазинина М.Л.
2) обращение Деревцова А.В.
3) обращение Артемьева А.Ю.
4) обращение Деревцова А.В.
Данные обращения были рассмотрены в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации». На все обращения заявителям были даны мотивированные ответы в установленный законом срок.
Проведенный анализ поступивших в Агентство обращений, позволяет сделать вывод, что они не содержат признаков антикоррупционного характера.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

2. Усилить контроль за обращениями граждан в целях выявления коррупционных факторов (периодичность поступления, специфика).

Председатель комиссии

                   Е.А. Нугуманова

Секретарь                                                                                  О. А. Губайдуллина